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Sehr geehrter 
 
Wir danken Ihnen für die Gelegenheit, zum titelerwähnten Antrag Stellung zu nehmen.
 
Wir erlauben uns folgende Bemerkungen:
 
BB Zahlungsrahmen der Armee
Dieser BB soll neu nicht nur die Gruppe V sondern auch armasuisse abdecken. Wir
bitten Sie, das auch im Wortlaut von Art. 1 des BB («Finanzbedarf der Armee») zum
Ausdruck zu bringen.
 
BRA/Botschaft
In Ziff. 7 des BRA sowie in Ziff. 9.1 und 9.2 der Botschaft werden die Rechtsgrundlagen
für die BB, welche Verpflichtungskredite enthalten, aufgeführt. Der BB über die
Eckwerte zur Ausrichtung der Armee bis 2035 stützt sich jedoch auf Art. 28 Abs. 1bis

Bst. c und Abs. 3 ParlG. Wir bitten Sie, diese Rechtsgrundlage im BRA sowie in der
Botschaft ebenfalls zu nennen.
 
Bei Rückfragen zu unserer Stellungnahme stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
 
Mit freundlichen Grüssen

 
 
Bundesamt für Justiz
Direktionsbereich Öffentliches Recht
Fachbereich Rechtsetzungsbegleitung I
 

    
@bj.admin.ch

www.bj.admin.ch
 
Von: _VTG-ASTAB milstrat-pol Geschäfte <milstrat-polgeschaefte.astab@vtg.admin.ch> 
Gesendet: Montag, 23. Oktober 2023 12:16
An: _BK-Aemterkonsultationen <aemterkonsultationen@bk.admin.ch>; _EDA-GS
Geschäftsverwaltung <geschaeftsverwaltung@eda.admin.ch>; _GSEDI-Aemterkonsultation-BRGe
<Aemterkonsultation-BRGeschaeft@gs-edi.admin.ch>; _GS-EJPD-Dok <dok@gs-ejpd.admin.ch>;
_BJ-Info (Postmaster) <info@bj.admin.ch>; _GS-VBS-Aemterkonsultationen
<aemterkonsultationen@gs-vbs.admin.ch>; _EFD-Ämterkonsultationen
<aemterkonsultationen@gs-efd.admin.ch>; _EFV-Bundesratsgeschäfte
<bundesratsgeschaefte@efv.admin.ch>; _EPA-Gever <gever@epa.admin.ch>; _GS-WBF-Kanzlei
<kanzlei@gs-wbf.admin.ch>; _GS-UVEK-Registratur <registratur@gs-uvek.admin.ch>; _SECO-
GeKo Geschäftssteuerung <geko@seco.admin.ch>; _EFK-Aemterkonsultationen
<aemterkonsultationen@efk.admin.ch>

 








